
UCHWAŁA NR XXV/183/2021 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Charsznica. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Stanisława P. z dnia 9.08.2021 roku i po zapoznaniu sie ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się skargę dotyczącą niszczenia mienia społecznego wykonanego 
w latach 1970-1972 przez Społeczny Komitet Budowy Remizy w Uniejowie-Rędzinach za bezsasadną. 

§ 2. Stosownie do art. 239 k.p.a, Rada Gminy Charsznica informuje, iż "w przypadku gdy skarga w wyniku 
jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadomienia skarżącego". 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Charsznica do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 991F9C82-F2EE-4F24-A7F4-A1F0249F0A12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 23.08.2021 roku do Biura Rady Gminy Charsznica wpłynęło pismo z Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego przekazujące skargę Pana Stanisława P. z dnia 9.08.2021 roku, dotyczącą niszczenia mienia 
społecznego wykonanego w latach 1970-1972 przez Społeczny Komitet Budowy Remizy w Uniejowie-
Rędzinach. 

Mając na uwadze treść wyżej wymienionej skargi oraz zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 

Dnia 30.08.2021 r. zgodnie z § 116 ust.3, pkt. 1 i § 119 ust 1 Statutu Gminy Charsznica, stanowiącego 
załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Charsznica z dnia 30.08.2018 roku, Nr XLI/284/2018 w sprawie: 
uchwalenia Statutu Gminy Charsznica skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
wypracowania stanowiska zasadności skargi. 

Ponadto dnia 25.08.2021 roku do Biura Rady Gminy Charsznica wpłynęło kolejne pismo z Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego przekazujące pismo Pana Stanisława P. z dnia 17.08.2021 r. dotyczące tej samej 
sprawy. 

Dnia 24.09.2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po wcześniejszym zapoznaniu się z wyżej 
wymienionymi pismami, dokumentacją dot. ww. skargi oraz przy udziale pracownika Urzędu Gminy 
Charsznica rozpatrywała zasadność wniesionej skargi i uznała, że skarga w całości jest bezzasadna. 

Dnia 24.09.2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do wskazywanych zarzutów na 
podstawie otrzymanej dokumentacji ustaliła: 

Działka o nr 127/3 na której znajduje się Budynek Remizy OSP Uniejów-Rędziny oraz budynek Remizy 
OSP zgodnie z obecnym stanem prawnym i faktycznym jest własnością Ochotniczej Straży Pożarnej Uniejów-
Rędziny (nr KRS 0000708592). 

Inwestycja polegająca na przebudowie, nadbudowie i częściowej rozbiórce wraz z przebudową 
wewnętrznych instalacji sanitarnych i elektrycznych budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie-
Rędzinach na podstawie przeprowadzonego przetargu wykonywana jest przez firmę FRABE sp. z o. o.  
z siedzibą w Krakowie ul. Koło strzelnicy 50. 

Zgodnie z umową użyczenia  zawartą pomiędzy OSP Uniejów-Rędziny a Gminą Charsznica (umowa nr 
358/21 z dnia 11 marca 2021 r.) inwestycja przeprowadzana jest przez Gminę Charsznica. Z uchwały 
budżetowej oraz postępowania przetargowego wynika że inwestycja wykonywana jest ze środków własnych 
Gminy w kwocie 347 tys. zł. Realizacja inwestycji związana jest z zapewnieniem gotowości bojowej OSP. 
Wobec powyższego sama inwestycja ma na celu prawidłowe zapewnienie ochrony przeciwpożarowej 
mieszkańcom Gminy Charsznica.  Likwidacja garażu i przewiązki podyktowana jest stanem technicznym 
budynków. W przyszłości planuje się dalszą część remontu obejmującą adaptacje sali wielofunkcyjnej wraz 
z częścią sanitarną i kuchenną oraz ocieplenia i elewacji całości budynku. Przeprowadzane remonty mają na 
celu doprowadzenie do standardów sanitarnych według obowiązujących  przepisów. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Charsznica w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 
3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 991F9C82-F2EE-4F24-A7F4-A1F0249F0A12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

